
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 297/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYÉT

Danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư

có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (đợt 3) năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DẬN TỈNH HÀ TĨNH

KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 34

Căn ct Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai, Luật Nhà ở,

Luật Kinh doanh bất động sản và Luật Các tổ chức tín dụng ngày 29 tháng 6

năm 2024;

Căn cử Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư

theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ các nghị định của Chính phủ: số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng

7 năm 2024 quy định chỉi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số

23/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 quy định chi tiết một số điều và

biện phắp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dụ án thuộc

trường hợp phải tổ chức đấu thầu theo quy định của pháp luật quản lý ngành,

lĩnh vực; số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư thực hiện

dự án đầu tư có sử dụng đất; số 225/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025

sủa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư; số 125/2025/NĐ-CP

ngày 11 tháng 6 năm 2025 về phân định thẩm quyền của chính quyền địa

phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 132/2024/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tinh quy định các tiêu chí để quyết định thực hiện đấu

thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư xây dựng mới hoặc cải tạo,

chỉnh trang đô thị và dụ án khu dân cư nông thôn trên địa bàn tinh Hà Tĩnh;

Sao y; QH-HĐND tỉnh Hà Tĩnh; 20/12/2025
11:31:59



2

Xét Tờ trình số 675/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2025 của Üy ban

nhân dân tinh về thông qua danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án có

sử dụng đất trên địa bàn tinh Hà Tĩnh (đợt 3) năm 2025; Báo cáo thẩm tra số

738/BC-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội

đồng nhân dân tinh và ý kiến thảo luận, biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân
dân tỉnh tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này Danh mục các khu đất thực
hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (đợt 3) năm

2025 (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban Hội đồng nhân dân, các tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực

hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, Kỳ

họp thứ 34 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký

ban hành./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
- Kiểm toán nhà nước khu vực II;

Thường trực Tỉnh ủy;

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Üy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Đai biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- TTr: Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường;

- Trung tâm CB-TH, Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH, THа.

N
H
A
N

HN

I

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh



WH
AN

マロ

PHU LỤC

DANH MỤC CÁC DỰ  ÁN THỰC HIỆN ĐẦU THẢU LỰA CHỌN NHÀ ĐẦU TƯ

CÓ SỬ DỤNG ĐÁT TRÊN ĐỊA BÀN TĨNH HÀ TỈNH (ĐỢT 3) NĂM 2025

(Kèm theo Nghị quyết số 297/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tình)

STT

Danh mục các khu đất để thực
hiện đấu thầu lựa chọn nhà

đầu tư

Địa điểm

Diện tích

dự kiến
(ha)

Kế hoạch
dự kiến tổ

chức đấu

thầu lựa
chọn nhà

Tiến độ dự kiến

thực hiện trình

tự thủ tục đầu
thẩu lựa chọn

nhà đầu tu

Cơ quan dự kiến tổ chức thực

hiện đấu thầu lựa chọn nhà
đầu tư

đầu tư

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

I Dự án đầu tư có sử dụng đất quy định tại điểm a khoản 1 Điều 126 Luật Đất đai

1
Khu đô thị mới phía Nam cầu
Cày

Phường
Trần Phú

20,7 2026-2027 180 ngày

2 Khu dân cư nông thôn tại thôn 06
Xã

Cẩm Xuyên
13 2026-2027 180 ngày

Π Dự án đầu tư có sử dụng đất quy định tại điểm b khoản 1 Điều 126 Luật Đất đai

1
Nhà máy điện mặt trời Cầm Lạc

(Công suất 100MW)
Xã Cẩm Lạc 98,5 2026-2027 180 ngày

2
Nhà máy điện mặt trời Kỳ Sơn

giai đoạn 2 (Công suất 200MW)
Xã Kỳ
Thượng

205 2026-2027 180 ngày

3

Nhà máy điện mặt trời nôi Sông

Rác (Công suất 400MW; giai
đoạn 1: 180MW, giai đoạn 2:
220MW)

Xã Cẩm Lạc 511 2026-2027 180 ngày

(7)

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xа

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

Cơ quan chuyên môn, cơ quan
trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

Diện tích chính xác sẽ được xác định trong quá trình lập quy hoạch, lập đề xuất dự án và thực hiện các bước tiếp theo.



4

Kế hoạch

STT

Danh mục các khu đất để thực
hiện đấu thầu lựa chọn nhà

đầu tư

Địa điểm
Diện tích

dự kiến¹
(ha)

dự kiến tổ
chức đấu

thầu lựa

chọn nhà
đầu

Tiến độ dự kiến
thực hiện trình

tự thủ tục đấu

thầu lựa chọn
nhà đầu tu

Cơ quan dự kiến tổ chức thực
hiện đấu thầu lựa chọn nhà

đầu tư

tu

4

|Nhà máy điện mặt trời nổi Kê Gỗ

1 (Công suất 200MW; giai đoạn
1: 100MW, giai đoạn 2: 100MW)

Xã Cẩm Duệ 233 2026-2027 180 ngày

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

5
|Nhà máy điện mặt trời nổi Kẻ Gỗ

2 (Công suất 145MW)
Xã Cẩm Duệ 180 2026-2027 180 ngày

Cơ quan chuyên môn, cơ quan
trực thuộc Uy ban nhân dân tỉnh,

6
| Thuỷ điện tích năng Kê Gỗ - Bộc

Nguyên (Công suất 174,5MW)
Xã Cẩm Duệ 12,4 2026-2027 180 ngày

Ủy ban nhân dân cấp xã

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,
Ủy ban nhân dân cấp xã

7 |Nhà máy điện mặt trời Hồng Lộc
(Công suất 49MW)

Xã Hồng Lộc 45 2026-2027 180 ngày

Cơ quan chuyên môn, cơ quan

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

8 Trường Mầm non tư thục tại tổ
dân phố 2 Nguyễn Du

Phường
Thành Sen

0,73 2026-2027 180 ngày

Cơ quan chuyên môn, cơ quan
trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân cấp xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH


